
 
 

ROZHODNUTÍ 
hejtmana Olomouckého kraje 
ze dne 10. 6. 2025 č. 5/2025  

o zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území 
 

Podle ust. § 14 odst. 4 písm. h) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový zákon“) a v souvislosti se stavem 
nebezpečí, který byl vyhlášen Rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje ze dne 28. 3. 2025 číslo 
1/2025 pod č. j. KUOK 39961/2025 pro území vymezené správním obvodem obce s rozšířenou 
působností Hranice a následně prodloužen Rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje ze dne  
25. 4. 2025 číslo 3/2025 pod č. j. KUOK 47239/2025 a Rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje 
ze dne 23. 5. 2025 číslo 4/2025 pod č. j. KUOK 54733/2025, 
 

nařizuji 

 zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na území, 

 
které je vymezené pozemky spadajícími do katastrálního území Hustopeče nad Bečvou. Jedná se 
o zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob v místě zásahu a okolí nádrže č. 6. Osoby se nesmí 
přibližovat k břehům nádrže na vzdálenost menší než 3 m (zákaz zahrnuje rovněž lov ryb). Místa 
zákazu vstupu, pobytu a pohybu dle tohoto rozhodnutí jsou vyznačena v situační mapě viz příloha.  
 
Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob se nevztahuje na: 
 

- příslušníky složek integrovaného záchranného systému, bezpečnostních sborů, 
ozbrojených sil a pracovníků orgánů krizového řízení, kteří se podílejí na řešení krizové 
situace, 

- havarijní služby provádějící nezbytné práce,  
- posádku a cestující osobní i nákladní železniční dopravy projíždějící místem zásahu, pokud 

jsou splněny podmínky stanovené v Článku 3 Pokynu ředitele Oblastního ředitelství Ostrava 
pro provozování drážní dopravy v místě mimořádné události v Hustopečích nad Bečvou, 
schváleného pod čj. 23401/2025-OŘ OVA-OS, 

- další osoby dle schválení Krizového štábu obce s rozšířenou působností Hranice, Krizového 
štábu Olomouckého kraje nebo štábu velitele zásahu. 

 
Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob dle tohoto rozhodnutí začíná dnem 15. 6. 2025 od 12:00 hodin 
do odvolání, nejdéle však po dobu trvání krizového stavu. 

Všechny osoby, kromě výše uvedených výjimek jsou povinny podřídit se pokynům orgánů krizového 
řízení a příslušníků bezpečnostních sborů a ozbrojených sil provádějících střežení a kontrolu. 

 

Odůvodnění 

Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území se nařizuje z důvodu 
naléhavého obecného zájmu neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů a zdraví obyvatel 
v souvislosti s trváním výše uvedeného stavu nebezpečí vyhlášeného v důsledku mimořádné 
události podle § 2 písm. b) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ke které došlo dne 28. 2. 2025 v 11:39 hodin u 



obce Hustopeče nad Bečvou, kdy po vykolejení železničních vagonů převážejících organickou 
sloučeninu „benzen“ o objemu 1 020 tun, došlo k požáru 15 vagonů z celkového počtu 17, a také k 
úniku velkého množství této organické látky do okolní půdy, který bezprostředně ohrožuje život, 
zdraví, majetek a životní prostředí.  

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání.  

V případě omezení vlastnického nebo užívacího práva dle tohoto rozhodnutí se postupuje podle 
ustanovení § 35 krizového zákona.  

V případě vzniku škody na straně právnických a fyzických osob v důsledku provádění krizových 
opatření dle tohoto rozhodnutí lze uplatnit nárok podle § 36 krizového zákona. 

V případě nesplnění povinností stanovených tímto rozhodnutím, lze uložit pokutu  
dle ust. § 34 a § 34a krizového zákona. 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 15. 6. 2025 od 12:00 hodin a ruší rozhodnutí č. 2/2025  
ze dne 4. 4. 2025 o zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území. 

 
 
Č. j.: KUOK 67368/2025 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 

hejtman 

 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příloha: Mapa uzavřené oblasti včetně parcelních čísel dotčených pozemků 
 
 


		2025-06-10T11:18:12+0000




